
 1 

Uchwała nr 15/2008 
RRaaddyy  PPeeddaaggooggiicczznneejj  ZZeessppoołłuu  SSzzkkóółł  ww  KKssiięężżppoolluu  

zz  ddnniiaa  1122  lliissttooppaaddaa  22000088  rr..  ww  sspprraawwiiee    

sszzcczzeeggóółłoowwyycchh  kkrryytteerriióóww  oocceenn  zzaacchhoowwaanniiaa  uucczznniióóww  

Na podstawie § 50 ust. 1 statutu Zespołu Szkół w Księżpolu Rada Pedagogiczna Zespołu 

Szkół w Księżpolu uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zachowania uczniów dzieli się na pozytywne – społecznie pożądane i negatywne – nie 

akceptowane. 

2. W klasach IV-VI szkoły podstawowej i I-III gimnazjum wychowawca przyznaje ocenę 

stanowiącą sumę bilansową punktów dodatnich i ujemnych przyznanych za poszczególne 

zachowania pozytywne i negatywne opisane w § 2 i 3 w odniesieniu do ocenianego 

okresu (czasu). 

§ 2 

 

1. Katalog zachowań pozytywnych: 

LLpp..  OOppiiss  zzaacchhoowwaańń  ppoozzyyttyywwnnyycchh 

MMaakkssyymmaall

nnaa  lliicczzbbaa  

ppuunnkkttóóww  

ddooddaattnniicchh  

11..    UUddzziiaałł  ww  uurroocczzyyssttoośścciiaacchh  sszzkkoollnnyycchh  --  cczzyynnnnyy  

KKrryytteerriiuumm  

uuwwzzggllęęddnniiaa

nnee  rraazz  ww  

ttyyggooddnniiuu  

55  

22..    GGooddnnee  rreepprreezzeennttoowwaanniiee  sszzkkoołłyy  ppoozzaa  jjeejj  mmuurraammii  1100  

33..    AAkkttyywwnnee  uucczzeessttnniiccttwwoo  ww  żżyycciiuu  kkllaassyy  55  

44..    BBaarrddzzoo  ddoobbrree  wwyyppeełłnniiaanniiee  oobboowwiiąązzkkóóww  ww  ssaammoorrzząąddzziiee  

kkllaassoowwyymm  
33  

55..    BBaarrddzzoo  ddoobbrree  wwyyppeełłnniiaanniiee  oobboowwiiąązzkkóóww  ddyyżżuurrnneeggoo  33  

66..    PPoommoocc  kkoolleeggoomm  ww  nnaauuccee;;  ddzziiaałłaallnnoośśćć  cchhaarryyttaattyywwnnaa  44  

77..    WWzzoorroowwee  wwyyppeełłnniiaanniiee  ((wwyybbrraannyycchh  ––  nniieekkttóórryycchh))  oobboowwiiąązzkkóóww  

sszzkkoollnnyycchh    
22  

88..    WWzzoorroowwee  wwyyppeełłnniiaanniiee  ddoobbrroowwoollnniiee  pprrzzyyjjęęttyycchh  oobboowwiiąązzkkóóww  

sszzkkoollnnyycchh  ((nnpp..  uuddzziiaałł  ww  kkoołłaacchh  zzaaiinntteerreessoowwaańń))    
33  

99..    KKuullttuurraa  oossoobbiissttaa  ((ssttoossoowwaanniiee  zzwwrroottóóww  ggrrzzeecczznnoośścciioowwyycchh,,  

ookkaazzyywwaanniiee  sszzaaccuunnkkuu  pprraaccoowwnniikkoomm  sszzkkoołłyy,,  kkoolleeggoomm))  
1100  

1100..    Praca na rzecz szkoły  55  

1111..    Przeciwstawianie się przejawom agresji  1100  

1122..    PPrraaccaa  ww  sskklleeppiikkuu  sszzkkoollnnyymm    

KKrryytteerriiuumm  

uuwwzzggllęęddnniiaa

nnee  rraazz  ww  

mmiieessiiąąccuu  

55  

1133..    Wkład pracy włożony w naukę, pracowitość, obowiązkowość  55  

1144..    Punktualność - brak spóźnień   22  

1155..    100 % frekwencja   22  

1166..    Brak negatywnych uwag w „Zeszycie uwag”   1100  



 2 

1177..    UUddzziiaałł  ww  kkoonnkkuurrssaacchh  nnaa  ppoozziioommiiee  wwoojjeewwóóddzzkkiimm  ffiinnaalliiśśccii  

kkoonnkkuurrssuu    
kkrryytteerriiuu

mm  

uuwwzzggllęędd

nniiaannee  

rraazz  ww  

sseemmeessttrrzz

ee  

1100  

1188..    CCzzyytteellnniiccttwwoo    55  

1199..    PPoozzyyttyywwnnee  tteennddeennccjjee  ww  zzaacchhoowwaanniiuu  uucczznniiaa  1100  

§ 3 

1. Katalog zachowań negatywnych 

LLpp..  OOppiiss  zzaacchhoowwaańń  nneeggaattyywwnnyycchh 

MMaakkssyymmaall

nnaa  lliicczzbbaa  

ppuunnkkttóóww  

uujjeemmnnyycchh  

11..    SSppóóźźnniieenniiee  nniieeuuzzaassaaddnniioonnee  

KKrryytteerriiuumm  

uuwwzzggllęęddnniiaa

nnee  rraazz  ww  

ttyyggooddnniiuu  

55  

22..    WWaaggaarryy  1100  

33..    SSaammoowwoollnnee  ooppuusszzcczzeenniiee  bbuuddyynnkkuu  sszzkkoołłyy  ww  cczzaassiiee  lleekkccjjii  lluubb  

pprrzzeerrwwyy  lluubb  zzaajjęęćć  śśwwiieettlliiccoowwyycchh  ((bbeezz  zzggooddyy  nnaauucczzyycciieellaa))  
33  

44..    NNiiee  wwyywwiiąązzyywwaanniiee  ssiięę  zz  ddoobbrroowwoollnniiee  pprrzzyyjjęęttyycchh  zzaaddaańń  

nnaaddoobboowwiiąązzkkoowwyycchh  ((nnpp..  uuddzziiaałł  ww  kkoołłaacchh  zzaaiinntteerreessoowwaańń))  
33  

55..    PPrrzzeesszzkkaaddzzaanniiee  ww  pprroowwaaddzzeenniiuu  lleekkccjjii  ((bbrraakk  kkuullttuurryy  ddyysskkuussjjii,,  

pprrzzeerryywwaanniiee  nnaauucczzyycciieelloowwii  lluubb  kkoolleeddzzee,,  kkoolleeżżaannccee,,  zzaakkłłóóccaanniiee  

ppoorrzząąddkkuu  pprraaccyy  nnaa  lleekkccjjii))  

44  

66..    PPaalleenniiee  ppaappiieerroossóóww  lluubb  ssppoożżyywwaanniiee  aallkkoohhoolluu  lluubb  iinnnnee  nnaałłooggii;;  

pprreezzeennttoowwaanniiee  ppoossttaawwyy  aakkcceeppttuujjąącceejj  lluubb  pprroommuujjąącceejj  uużżyywwkkii  lluubb  

nnaałłooggii  

3300  

77..    FFaałłsszzoowwaanniiee  ppooddppiissóóww  lluubb  ddookkuummeennttóóww  1100  

88..    KKrraaddzziieeżż  2200  

99..    DDeewwaassttaaccjjaa  ((oopprróócczz  ppookkrryycciiaa  kkoosszzttóóww  nnaapprraawwyy)),,  uummyyśśllnnee  

zzaabbrruuddzzeenniiee  bbuuddyynnkkuu  SSzzkkoołłyy;;  nniisszzcczzeenniiee  mmiieenniiaa  sszzkkoołłyy  lluubb  

mmiieenniiaa  iinnnnyycchh  oossóóbb  

1100  

1100..    WWyyłłuuddzzeenniiee,,  wwyymmuusszzaanniiee  ((pprrzzeemmoocc  ffiizzyycczznnaa  ii  ppssyycchhiicczznnaa))  2200  

1111..    UUcchhyybbiieenniiaa  ww  zzaakkrreessiiee  eesstteettyykkii  uubbiioorruu  ii  hhiiggiieennyy  oossoobbiisstteejj;;  

eekkssttrraawwaaggaanncckkaa  ffrryyzzuurraa,,  kkoollcczzyykkii  uu  cchhłłooppccóóww,,  mmaakkiijjaażż,,  

ffaarrbboowwaanniiee  wwłłoossóóww  iittpp..  

1100  

1122..    RRaażżąąccyy  bbrraakk  kkuullttuurryy  oossoobbiisstteejj  lluubb  kkuullttuurryy  ssłłoowwaa  ((pprrzzeekklleeńńssttwwaa,,  

pprrzzeezzwwiisskkaa,,  aarrooggaannccjjaa  wwyyrraażżaannaa  ggeesstteemm  lluubb  ppoozząą,,  pprroowwookkaaccyyjjnnyy  

wwyygglląądd))))  

1100  

1133..    JJeeddzzeenniiee  lluubb  żżuucciiee  gguummyy  nnaa  lleekkccjjii  22  

1144..    NNiieewwłłaaśścciiwwee  zzaacchhoowwaanniiee  nnaa  uurroocczzyyssttoośścciiaacchh,,  iimmpprreezzaacchh,,  

aappeellaacchh  sszzkkoollnnyycchh  
55  

1155..    UUżżyywwaanniiee  tteelleeffoonnóóww  kkoommóórrkkoowwyycchh  ppooddcczzaass  lleekkccjjii  ((ttaakkżżee  

zzaabbaawwaa  tteelleeffoonneemm  lluubb  eeffeekkttyy  ddźźwwiięękkoowwee))  
44  



 3 

1166..    ZZaaśśmmiieeccaanniiee  oottoocczzeenniiaa  55  

1177..    KKłłaammssttwwoo  1100  

1188..    NNiieewwyykkoonnaanniiee  ppoolleecceenniiaa  nnaauucczzyycciieellaa  1100  

1199..    ŚŚcciiąąggaanniiee  nnaa  sspprraawwddzziiaannaacchh,,  ooddppiissyywwaanniiee  zzaaddaańń  ddoommoowwyycchh;;  

iinnnnaa  nniieeuucczzcciiwwoośśćć  
55  

2200..    WWiieellookkrroottnnee  ((nnaaggmmiinnnnee))  ppoowwttaarrzzaanniiee  ssiięę  ddaanneejj  kkaatteeggoorriiii  zzaacchhoowwaańń  

nneeggaattyywwnnyycchh––  bbrraakk  ppoozzyyttyywwnneejj  rreeaakkccjjii  uucczznniiaa  nnaa  ooddddzziiaałłyywwaanniiaa  

wwyycchhoowwaawwcczzee  ((kkrryytteerriiuumm  uuwwzzggllęęddnniiaannee  rraazz  ww  sseemmeessttrrzzee))  

1100  

 

§ 4 
1. W swoich ocenach wychowawca jest niezawisły. Interpretacja zachowań ucznia, uwag 

wpisanych do „Zeszytu uwag” oraz ocena zasięgu i znaczenia danego zachowania należy 

do wychowawcy. 

2. Wychowawca w razie wątpliwości co do intencji osób (nauczycieli) wyrażających opinie 

o zachowaniu ucznia ma prawo uzyskać dodatkowe wyjaśnienia od osoby dokonującej 

wpisu do „Zeszytu uwag”. 

3. Liczby punktów za poszczególne rodzaje zachowań wyszczególnione w § 2 i § 3 należy 

rozumieć jako maksymalne. 

4. W dziennikach lekcyjnych wpisuje się: 

1) oceny bieżące wyliczone zgodnie ze wzorem określonym w § 5 - w odniesieniu do 

minionego okresu nauki, począwszy od września danego roku szkolnego – 

z częstotliwością raz w miesiącu, z użyciem odpowiedniego skrótu nazwy oceny, 

2) oceny klasyfikacyjne semestralne i roczne. 

5. Bieżące oceny punktowe nie wymienione w ust. 4 wychowawca wpisuje do dokumentacji 

pomocniczej. 

§ 5 
1. Wyliczenie średniej arytmetycznej ocen punktowych ucznia zgromadzonych w ciągu 

semestru, o której mowa w § 46 ust. 6 statutu wykonuje się wg wzoru: 

Ocena semestralna (roczna) = (a + b + c + d + e) / n 

gdzie: 

a – suma wartości cotygodniowych ocen punktowych wystawionych przez wychowawcę, 

(około 20 ocen) 

b – suma wartości ocen punktowych ustalanych comiesięcznie; (około 4-5 ocen) 

c - suma wartości ocen punktowych ustalanych comiesięcznie jako efekt opinii wyrażonej 

przez uczniów (jedna ocena nie może wykraczać poza skalę od minus 5 do plus 5 - około 

4-5 ocen); 

d - suma wartości ocen punktowych jako autoopinii ucznia (jedna ocena nie może 

wykraczać poza skalę od minus 5 do plus 5 - około 4-5 ocen) 

e – wartość oceny punktowej ustalanej raz w semestrze; (jedna ocena) 

n – liczba wszystkich ocen cząstkowych (około: 20 + 5 + 5 + 5 + 1 = 36) 

§ 6 
Traci ważność Uchwała nr 10/2008 Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Księżpolu z dnia 

1 września 2008 r. w sprawie szczegółowych kryteriów ocen zachowania uczniów 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 17 listopada 2008 r. 


